
 

 
COMUNE DI POZZALLO 

Provincia di Ragusa 
 

 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 1001   del 18-07-2025 
 
 

Determinazione del Settore Attività Ricreative 
 

N. 81 DEL 18-07-2025 
 
 

Ufficio:  
 

Oggetto: Approvazione relazione finale e rendiconto spese sostenute per 
organizzazione, gestione e realizzazione evento "Caccia al Tesoro su due 
ruote", attività rientrante nel contributo straordinario in favore delle 
Consulte Giovanili e Femminili di cui alla legge regionale 9 gennaio 2025, n. 
1, art. 6 - C 19. 

 
 
 
L'anno  duemilaventicinque addì  diciotto del mese di luglio, il Responsabile del servizio 
Bottaro Luigi 
 
Premesso che con legge regionale 9 gennaio 2025, n. 1, art. 6 – C 19 è stata stanziata apposita 
somma, per l’anno finanziario 2025, da destinare a contributi da ripartire alle Consulte 
Giovanili e Femminili, regolarmente costituite nei Comuni, entro il 31/12/2024, ai sensi della 
L.R. n. 18 del 13/11/2019, per le finalità di cui all’art. 4, comma 2 lettera s) della L.R. 
31/01/2024 n. 3, al fine di promuovere l’impegno sociale dei giovani e delle donne; 
 
Vista la nota prot. n. 6347 del 19 febbraio 2025 del Dirigente generale del Dipartimento 
Regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali con cui i Comuni della Regione Siciliana 
interessati ai predetti contributi sono stati invitati a trasmettere entro il 15 marzo 2025 apposito 
progetto sulle attività che si intendono realizzare con il predetto contributo regionale, 
comprensivo di piano finanziario e cronoprogramma delle attività; 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 15 aprile 2010 con cui è stata 
istituita e regolamentata la Consulta Giovanile del Comune di Pozzallo, regolarmente operante; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Municipale n. 48 del 12 marzo 2025 con cui è stato 
approvato il progetto delle attività da realizzare nell’anno 2025 con il contributo regionale ex 
L.R. 9 gennaio 2025, n. 1, art. 6 – C 19, concordato con l’ufficio di presidenza della Consulta 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 81 del 18-07-2025 firmato digitalmente da  Luigi Bottaro il 18-07-2025



Determinazione Settore Attività Ricreative n.81 del 18-07-2025 COMUNE DI POZZALLO 
 

Pag. 2 

Giovanile, riportante una spesa complessiva prevista di € 18.500,00, progetto regolarmente 
trasmesso al competente Assessorato Regionale; 
 
Vista la nota prot. n. 9530 dell’11 aprile 2025, come rettificata con nota prot. n. 10135 del 18 
aprile 2025, con cui il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della Famiglia e delle 
Politiche Sociali ha comunicato che in merito al progetto presentato di cui in premessa è stato 
concesso un contributo di € 2.511,50; 
 
Vista la deliberazione n. 106 del 9 maggio 2025 con cui la Giunta comunale: 
- ha approvato il progetto rimodulato sulla scorta del contributo concesso dal 

Dipartimento Regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali per una somma totale di € 
2.600,00; 

- ha demandato allo scrivente, nella qualità di Responsabile del Settore VI, 
l’adozione di tutti gli atti gestionali consequenziali di competenza necessari per la 
realizzazione dell’evento, secondo i suddetti indirizzi e quelli di dettaglio eventualmente 
forniti dall’Assessore allo Sport, a ciò delegato; 

- ha assegnato all’uopo allo scrivente la somma massima di € 2.600,00 
onnicomprensiva, da riferire in quanto a € 2.511,50 al contributo regionale di cui in 
premessa e in quanto a € 88,50 ad altro contributo e ha fornito i relativi indirizzi in merito; 

 
Vista la determinazione n. 691 del 21 maggio 2025 con cui è stata affidata alla all’ASD 
Nonsolobike, avente sede legale in Pozzallo in contrada Scaro sn, P.I. 01555630886, C.F. 
90027260885 la realizzazione dell’evento "Caccia al Tesoro su due ruote", per un costo 
complessivo e onnicomprensivo di € 2.600,00, comprensivo di IVA al 22%, come da progetto 
approvato; 
 
Dato atto che il progetto di che trattasi è stato regolarmente realizzato come da revisione e come 
risultante dalla relazione sulle attività realizzate con il contributo regionale, allegata alla 
presente determinazione quale parte integrante e sostanziale; 
 
Visto il rendiconto delle spese sostenute per la realizzazione del progetto di che trattasi, allegata 
alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale; 
 
Visti: 
- il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36; 
- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
- l’articolo 107 comma 2 del Decreto Legislativo 267/2000 
 

DETERMINA 
 

1. Di assumere le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

2. Di approvare la relazione sulle attività realizzate con il contributo di cui alla legge regionale 
9 gennaio 2025, n. 1, art. 6 – C 19, allegata alla presente determinazione quale parte 
integrante e sostanziale; 
 

3. Di approvare il rendiconto delle spese sostenute per la realizzazione delle attività realizzate 
con il contributo di cui alla legge regionale 9 gennaio 2025, n. 1, art. 6 – C 19, allegato alla 
presente determinazione quale parte integrante e sostanziale, attività rientranti nel progetto 
"Caccia al Tesoro su due ruote", riportante una spesa complessiva di € 2.600,00; 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 81 del 18-07-2025 firmato digitalmente da  Luigi Bottaro il 18-07-2025



Determinazione Settore Attività Ricreative n.81 del 18-07-2025 COMUNE DI POZZALLO 
 

Pag. 3 

 
4. Di dare atto che sarà effettuata la dovuta pubblicazione, ex art. 37 del D.lgs. n.33/2013, 

nell’apposita sezione "Amministrazione Trasparente" del sito web comunale. 
 
Il sottoscritto dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto d’interesse, anche 
potenziale, come disposto dall’art.6, comma 2, e art.7 del Codice del Comportamento e di 
essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace 
o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art.76 del D.P.R. 
28.12.2000, n.445. 

 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
 Giovanni Sessa 

(Sottoscritto con firma interna) 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 

Il Responsabile del Settore 
 Luigi Bottaro 

(Sottoscritto con firma digitale9 

 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 81 del 18-07-2025 firmato digitalmente da  Luigi Bottaro il 18-07-2025



 

 
COMUNE DI POZZALLO 

Provincia di Ragusa 
 

 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 1001   del 18-07-2025 
 
 

Determinazione del Settore Attività Ricreative 
 

N. 81 DEL 18-07-2025 
 
 

Ufficio:  
 

Oggetto: Approvazione relazione finale e rendiconto spese sostenute per 
organizzazione, gestione e realizzazione evento "Caccia al Tesoro su due 
ruote", attività rientrante nel contributo straordinario in favore delle 
Consulte Giovanili e Femminili di cui alla legge regionale 9 gennaio 2025, n. 
1, art. 6 - C 19. 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 18-07-2025 al 02-08-2025 
 
Lì  18-07-2025 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 Concetta Azzaro 

(Sottoscritto con firma digitale) 

 
 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 81 del 18-07-2025 firmato digitalmente da  CONCETTA AZZARO il 18-07-2025


